
ЛО «АТЛМЕКЕН-АГРО»
Консолидированный промежуточный сжатый Отчет о финансовом 
положении по состоянию на 30 сентября 2015 года (неаудированный)

Вид деятельности: Производство и реализация с /х  продукции
Организационно-правовая форма: Акционерное общество
Юридический адрес: Акмолинская область, г.Кокшетау,

р-н Нового мясокомбината, д /у  30

В тысячах казахстанских тенге
30 сентября 2015 г. 31 декабря 2014 г.

АКТИВЫ
Долгосрочные активы

Основные средства 19 565 757 17 439 502
Биологические активы 1 538 057 1 447 499
Нематериальные активы и права землепользования 29 539 48 610
Инвестиционное имущество 74 501 74 501
Прочие долгосрочные активы 20161 24 800
Итого долгосрочные активы 21 228 016 19 034 912

Краткосрочные активы
Запасы 11 063 801 6 060 476
Биологические активы 12 996 1 109 551
Торговая и прочая дебиторская задолженность 2 592 048 1 780 203
Предоплата по текущему подоходном)' налог)' 85187 31 321
Ограниченные деньги 6 115 000 6 115 000
Денежные средства и их эквивалент!,! 116 468 117 504
Итого краткосрочные активы 19 985 500 15 214 055
ВСЕГО АКТИВЫ 41 213 516 34 248 967

КАПИТАЛ
Уставный капитал, простые акции 779 342 779 342
Выкупленные собственные простые акции (35 700) (35 700)
Уставный капитал, привилегированные акции 12 875173 12 875 173
Резерв по переоценке 3 281 200 3 416 821
Накопленный убыток (20 467 075) (20 932 283)
Капитал, относимый на собственников Группы (3 567 061) (3 896 647)

Неконтролирующая доля (646 367) (578 489)
ВСЕГО КАПИТАЛ (4 213 428) (4 475 136)

ОБЯЗЛТЕТЬСТВА 
Долгосрочные обязательства
Обязательство по привилегированным акциям 
Кредиты и займы 
Доходы будущих периодов 
Отложенные налоговые обязательства

5 140 354 
22 721 987 

3 569 025 
219 821

5 140 354 
21 073 963 

3 569 025 
219 821

И того  д о л го ср о ч н ы е о б я за те л ь ств а 31 651 187 30 003 163

Краткосрочные обязательства
Кредиты и займы 8 447 090 5 437 811
Доходы будущих периодов 192 859 771 435
Торговая и прочая кредиторская задолженность 5 135 808 2 511 694
Итого краткосрочные обязательства 13 775 757 8 720 940
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 45 426 944 38 724 103
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛА 41213 516 34 248 967

-1 937,76 

12 487,74

Ахметов А. Г.

Саджитова А. Т.

Балансовая стоимость одной простой акции (в тенге) 
Балансовая стоимость одной привилигированной акции 
1 группы (в тенге)

-1 906,49 

12 537,74

И. О. Председателя Правления 

Главный бухгалтер

г. Кокшетау, Акмолинская область 
28 октября 2015 года



АО «АТАМ ЕКЕН-АГРО»

Консолидированный промеж уточный сжатый Отчет о прибыли или убытке и прочем  
совокупном доходе за 9 месяцев, закончивш ийся 30 сентября 2015 года (неаудированный)

Вид деятельности: 
Организационно-правовая форма: 
Юридический адрес:

Производство и реализация с /х  продукции 
Акционерное общество 
Акмолинская область, г.Кокшетау, 
р-н Нового мясокомбината, д /у  30

В тысячах казахстанских тенге
9 месяцев 2015 года 9 месяцев 2014 года

Выручка
Прибыль/(убыток) от переоценки с / х  продукции 
Себестоимость реализации

5 746 773 
81 371 

(5 265 868)

6 144 700 
1 858 071 

(4 406 722)

Валовая прибыль 562 276 3 596 049

Государственные субсидии 
Прочие операционные доходы  
Общие и административные расходы 
Расходы по реализации 
Прочие операционные расходы

1 070 074 
1 603 347 

(1 252 779) 
(295 632) 
(342 921)

776 181 
353 370 

(1 535 741) 
(472450) 
(314 008)

Операционная прибыль 1 344 365 2 403 401

Финансовые доходы  
Финансовые расходы

964 922 
(2 064 826)

1 449 
(1 404 189)

Прибыль /  (убыток) до налогооблож ения 244 461 1 000 661

Экономия/(расходы) по подоходному налогу 17 247 _

Прибыль /  (убыток) за год 261 708 1 000 661

Прибыль/(убыток), относимый на :
-собственников Группы 
- неконтролирующую долю

329 586 
(67 878)

932 442 
68 219

ПрибыльДубыток) за год 261 708 1 000 661

Прочий совокупный доход  
Всего совокупный доход за период

0
261 708

4 116 692 
5 1 1 7  353

Итого совокупный доход /  (убыток), относимый на: 

-собственников Г руппы 
- неконтролирующую долю

329 586 
(67 878)

4 574 560 
542 793

Итого совокупный доход /  (убыток) за год 261 708 5 117 353

37 509

Ахметов А. Г. 

Саджитова А. Т.

(убы ток/прибы ль на акцию, 
собственников Группы, базовая и 
тенге на акцию)
Простые акции

И. О. Председателя Правления

Главный бухгалтер

г. Кокшетау, Акмолинская область  

28 октября 2015 года



АО «АТАМЕКЕН-АГРО»

Консолидированный промежуточный сжатый Отчет о движении денежных средств по 
состоянию на 30 сентября 2015 года (неаудированный)

Вид деятельности: Производство и реализация с /х  продукции
Организационно-правовая форма: Акционерное общество
Юридический адрес: Акмолинская область, г.Кокшетау,

р-н Нового мясокомбината, д /у  30

В тысячах казахстанских тенге
9 месяцев 
2015 года

9 месяцев 
2014 года

Потоки денежных средсгв от операционной деятельности
Прибыль/(убыток) до налогообложения 261 708 1 000 661

С корректировкой на:
Амортизацию основных средств 
Амортизация нематериальных активов
Убытки от признания с /х  продукции по справедливой стоимости 
Доходы будущих периодов, признанные в отчетном год)' 
Начисленные, но не полученные процентные доходы

2 126 255 
19 071 
81 371 

(578 577) 
(322 094)

864 981 
1 062 

(1 858 071)

Потоки денежных средств от операционной деятельности до изменений 
оборотного капитала

(Увеличение)/уменьшение торговой и прочей дебиторской задолженности 
Уменьшение запасов
УвеличениеДуменыление) торговой и прочей кредиторской задолженности

1 587 734

(811 845) 
(3 906 770)

2 624115

8 633

(1 287 552) 
(3 493 432) 

(336 941)
Оттоки денежных средств от операционной деятельности (506 766) (5 109 292)
Подоходный налог уплаченный (85 187) (36 239)
Чистая сумма денежных средсгв, использованных в операционной 
деятельности (591 953) (5 145 531)

Потоки денежных средств от инвестиционной деятельности 
Приобретение основных средств 
Поступления от продажи основных средств 
Приобретение биологических активов
Приобритение доли в дочерних предприятиях__________________

(4 034 208) 
58 380 

(90 558)

(4 066 386)

(473 640) 
О 
0

(48 248)
Чистая сумма денежных средств, использованных в инвестиционной 
деятельности (521 888)

Потоки денежных средств от финансовой деятельности
Выплата дивидендов 
Поступление кредитов и займов 4 657 304

(30 942) 
6 17 5  494

Чистая сумма денежных средств, от финансовой деятельности 4 657 304 6 144 552

Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов (1 036) 477133
Денежные средства и их эквиваленты на начало года 117 504 128 564

Денежные средства и их эквиваленты на конец года 116 468 605 697

И. О. Председателя Правления

Главный бухгалтер

г. Кокшетау, Акмолинская область 
28 октября 2015 года

Ахметов А. Г. 

Саджитова А. Т.



ЛО "Атамекен-Aipo"
Консолидированный промежуточный сж аты й Отчет об изменениях в капитале 
за 9 месяцев, закончившийся 30 сентября 2015 года (неаудированный)

Вид деятельности: Производство и реализация с/х продукции
Организационно-правовая форма: Акционерное общество
Юридический адрес: Акмолинская область, г.Кокшетау,

р-н Нового мясокомбината, д/у 30

Контра

Ус

лирующая компания Доля ВСЕГО

тавный капитал выкупленны е
собственные

долевы е
инструменты

Резерв по 
переоценке

Переопределен пая 
прибыль /(непокрытый

Итого

в тыс. тенге

простые
акции

привилегирован 
ные акции

Остаток на 31 декабря 2014 года 779 342 12 875173 (35 700) 3416821 (20 932 283) (3 896 647) (578 489) (4 475136)
совокупный доход(убыток) за период

”
0 329 586 329 586 (67 878) 261 708

Перенос на нераспределеная прибыль (135 621) 135 621 -

Остаток на 30 сентября 2015 года 779 342 12 875173 (35 700) 3 281 200 (20 467 076) (3 567 061) (646 367) (4 213428)

И. О. Председателя Правления

Главного бухгалтера

г. Кокшетау, Акмолинская область 
28 октября 2015 года

Ахметов А. Г. 

Саджитова А. Т.


