ΑΟ «ΑΤΑΜΕΚΕΗ-ΑΓΡΟ»

Консолидированный промежуточный сжатый Отчет о финансовом положении по состоянию на 30 сентября 2015 года (неаудированный)

Вид деятельности:	

Организационно-правовая форма:

Юридический адрес:

Производство и реализация с/х продукции

Акционерное общество

Акмолинская область, г.Кокшетау, р-н Нового мясокомбината, д/у 30

	30 сентября 2015 г.	31 лекабря 2014 г
В тысячах казахстанских тенге	oo temmopa 2010 1:	or genuopa zorri.

В тысячах казахстанских тенге	30 сентября 2015 г.	31 декабря 2014 г.
АКТИВЫ		
Долгосрочные активы		
Основные средства	19 565 757	17 120 502
Биологические активы	1 538 057	17 439 502 1 447 499
Нематериальные активы и права землепользования	29 539	48 610
Инвестиционное имущество	74 501	74 501
Прочие долгосрочные активы	20 161	24 800
Итого долгосрочные активы	21 228 016	19 034 912
Краткосрочные активы		
Запасы	11 063 801	6 060 476
Биологические активы	12 996	1 109 551
Торговая и прочая дебиторская задолженность	2 592 048	1 780 203
Предоплата по текущему подоходному налогу	85 187	31 321
Ограниченные деньги	6 115 000	6 115 000
Денежные средства и их эквиваленты	116 468	117 504
Итого краткосрочные активы	19 985 500	15 214 055
ВСЕГО АКТИВЫ	41 213 516	34 248 967
VARIATA R		
КАПИТАЛ	### 0 0 to	☆ ■○ ○ 4 ○
Уставный канитал, простые акции	779 342	779 342
Выкупленные собственные простые акции	(35 700)	(35 700)
Уставный капитал, привилегированные акции	12 875 173	12 875 173
Резерв по переоценке	3 281 200	3 416 821
Накопленный убыток Капитал, относимый на собственников Группы	(20 467 075) (3 567 061)	(20 932 283) (3 896 647)
Numition, officers, and cool beating to a pylinds	(3 307 001)	(3 890 047)
Неконтролирующая доля	(646 367)	(578 489)
ВСЕГО КАПИТАЛ	(4 213 428)	(4 475 136)
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Долгосрочные обязательства		
Обязательство по привилегированным акциям	5 140 354	5 140 354
Кредиты и займы	22 721 987	21 073 963
Доходы будущих периодов	3 569 025	3 569 025
Отложенные налоговые обязательства	219 821	219 821
Итого долгосрочные обязательства	31 651 187	30 003 163
V.		
Краткосрочные обязательства	8 447 090	5 437 811
Кредиты и займы	192 859	771 435
Доходы будущих периодов	5 135 808	2 511 694
Торговая и прочая кредиторская задолженность Итого краткосрочные обязательства	13 775 757	8 720 940
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛА	45 426 944 41 213 516	38 724 103 34 248 967
Jedio Omanimine in A Raininin		
Балансовая стоимость одной простой акции (в тенге)	-1 906,49	-1 937,76
Балансовая стоимость одной привилигированной акции		10 407 74
1 группы (в тенге)	12 537,74	12 487,74

И. О. Председателя Правления

Главный бухгалтер

Ахметов А. Г.

Саджитова А. Т.

г. Кокшетау, Акмолинская область

28 октября 2015 года

ΑΟ «ΑΤΑΜΕΚΕΗ-ΑΓΡΟ»

Консолидированный промежуточный сжатый Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за 9 месяцев, закончившийся 30 сентября 2015 года (неаудированный)

Вид деятельности:

Организационно-правовая форма:

Юридический адрес:

Производство и реализация с/х продукции

Акционерное общество

Акмолинская область, г.Кокшетау, p-н Нового мясокомбината, д/у 30

В тысячах казахстанских тенге	9 месяцев 2015 года	9 месяцев 2014 года	
Выручка	5 746 773	6 144 700	
Прибыль/(убыток) от переоценки с/х продукции	81 371	1 858 071	
Себестоимость реализации	(5 265 868)	(4 406 722)	
Валовая прибыль	562 276	3 596 049	
Государственные субсидии	1 070 074	776 181	
Прочие операционные доходы	1 603 347	353 370	
Общие и административные расходы	(1 252 779)	(1 535 741)	
Расходы по реализации	(295 632)	(472 450)	
Прочие операционные расходы	(342 921)	(314 008)	
Операционная прибыль	1 344 365	2 403 401	
Финансовые доходы	964 922	1 449	
Финансовые расходы	(2 064 826)	(1 404 189)	
Прибыль/ (убыток) до налогообложения	244 461	1 000 661	
Экономия/ (расходы) по подоходному налогу	17 247		
Прибыль / (убыток) за год	261 708	1 000 661	
Прибыль/(убыток), относимый на :			
-собственников Группы	329 586	932 442	
- неконтролирующую долю	(67 878)	68 219	
Прибыль/(убыток) за год	261 708	1 000 661	
Прочий совокупный доход	0	4 116 692	
Всего совокупный доход за период	261 708	5 117 353	
Итого совокупный доход/ (убыток), относимый на:			
-собственников Группы	329 586	4 574 560	
- неконтролирующую долю	(67 878)	542 793	
Итого совокупный доход/ (убыток) за год	261 708	5 117 353	
(Убыток/прибыль на акцию, относимая на собственников Группы, базовая и разводненная (в тенге на акцию)	N.		
Простые акции	37	509	

И. О. Председателя Правления

Главный бухгалтер

Ахметов А. Г.

Саджитова А. Т.

г. Кокшетау, Акмолинская область

28 октября 2015 года

AO «ATAMEKEH-AΓΡΟ»

Консолидированный промежуточный сжатый Отчет о движении денежных средств по состоянию на 30 сентября 2015 года (неаудированный)

Вид деятельности:

Организационно-правовая форма:

Юридический адрес:

Производство и реализация с/х продукции Акционерное общество Акмолипская область, г.Кокшетау, р-н Нового мясокомбината, д/у 30

В тысячах казахстанских тенге	9 месяцев 2015 года	9 месяцев 2014 года
Потоки денежных средств от операционной деятельности		
Прибыль/ (убыток) до налогообложения	261 708	1 000 661
С корректировкой на:		
Амортизацию основных средств	2 126 255	864 981
Амортизация нематериальных активов	19 071	1 062
Убытки от признания с/х продукции по справедливой стоимости	81 371	(1 858 071)
Доходы будущих периодов, признанные в отчетном году	(578 577)	`
Начисленные, но не полученные процентные доходы	(322 094)	
Потоки денежных средств от операционной деятельности до изменений	, ,	
оборотного капитала	1 587 734	8 633
(Увеличение)/уменьшение торговой и прочей дебиторской задолженности	(811 845)	(1 287 552)
Vменьшение запасов	(3 906 770)	(3 493 432)
Увеличение/ (уменьшение) торговой и прочей кредиторской задолженности	2 624 115	(336 941)
Оттоки денежных средств от операционной деятельности	(506 766)	(5 109 292)
Подоходный налог уплаченный	(85 187)	(36 239)
Чистая сумма денежных средств, использованных в операционной		
деятельности	(591 953)	(5 145 531)
Hotoku Tokoku ka analen or kunoaruwaka kastali kastali		
Потоки денежных средств от инвестиционной деятельности Приобретение основных средств	(+ 024 200)	(472 640)
1 1	(4 034 208) 58 380	(473 640)
Поступления от продажи основных средств Приобретение биологических активов		0
	(90 558)	(48 248)
Приобритение доли в дочерних предприятиях	-	(40 240)
Чистая сумма денежных средств, использованных в инвестиционной	(4 066 386)	/E31 000\
деятельности	(4 000 300)	(521 888)
Потоки денежных средств от финансовой деятельности		
Выплата дивидендов		(30 942)
Поступление кредитов и займов	4 657 304	6 175 494
Чистая сумма денежных средств, от финансовой деятельности	4 657 304	6 144 552
Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов	(1 036)	477 133
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	117 504	128 564
A second		
Денежные средства и их эквиваленты на конец года 🥢 🥟	116 468	605 697

И. О. Председателя Правления

Главный бухгалтер

г. Кокшетау, Акмолинская область 28 октября 2015 года

Ахметов А. Г.

Саджитова А. Т.

ЛО "Атамекен-Агро"

Консолидированный промежуточный сжатый Отчет об изменениях в капитале за 9 месяцев, закончившийся 30 сентября 2015 года (неаудированный)

Вид деятельности:

Производство и реализация с/х продукции

Организационно-правовая форма:

Акционерное общество

Юридический адрес:

Акмолинская область, г.Кокшетау, р-н Нового мясокомбината, д/у 30

Контролирующая компания						Доля	ВСЕГО	
				Резерв по	Нераспределенная	Итого		
Уставный капитал			выкупленные	переоценке	прибыль/(непокрытый			
	простые	привилегирован	собственные					
	акции	ные акции	долевые					
в тыс. тенге			инструменты					
Остаток на 31 декабря 2014 года	779 342	12 875 173	(35 700)	3 416 821	(20 932 283)	(3 896 647)	(578 489)	(4 475 136)
совокупный доход(убыток) за период	AL ALL MANAGEMENT			0	329 586	329 586	(67 878)	261 708
Перенос на нераспределеная прибыль	The second			(135 621)	135 621	-		
Остаток на 30 сентября 2015 года	779 342	12 875 173	(35 700)	3 281 200	(20 467 076)	(3 567 061)	(646 367)	(4 213 428)

И.О.Председателя Правления

Ахметов А. Г.

Главного бухгалтера

Саджитова А. Т.

г. Кокшетау, Акмолинская область

28 октября 2015 года